
Průměrná cena emisní povolenky pro rok 2018

Pro účely regulace cen tepelné energie jsou v bodě (1.2) přílohy č. 1 cenového rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu č. 2/2013 ze dne 1. listopadu 2013, ve znění cenového 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 4/2015 ze dne 6. listopadu 2015, k cenám 
tepelné energie, stanoveny podmínky, za kterých je možné náklad na nákup potřebného 
množství emisních povolenek považovat za ekonomicky oprávněný ve věcně 
usměrňované ceně tepelné energie. Pokud dodavatel tepelné energie v roce 2018 provedl 
prodej a nákup emisních povolenek, je nutné ocenit množství emisních povolenek, které je 
potřeba dokoupit nad rámec přidělených emisních povolenek na zařízení pro výrobu tepelné 
energie a neupotřebených na daném tepelném zařízení, na které se vztahuje povolení 
k emisím skleníkových plynů.

Podle uvedených podmínek se potřebný nákup emisních povolenek, který je nutné dokoupit, 
ocení nejvýše průměrnou cenou za kalendářní rok 2018, která vychází z váženého průměru 
všech realizovaných obchodů na spotovém trhu na příslušné burze v rámci Evropské unie. 
Energetický regulační úřad pro stanovení průměrné ceny emisní povolenky pro rok 2018
vychází z váženého průměru všech realizovaných obchodů na spotovém trhu na burze 
European Energy Exchange (EEX) se sídlem ve Spolkové republice Německo, jelikož tato 
burza je vybrána v rámci Evropské unie pro obchodování s emisními povolenkami 
ve 3. obchodovacím období.

Průměrná cena emisní povolenky pro rok 2018 je vypočtena z údajů realizovaných obchodů 
na spotovém trhu na burze European Energy Exchange (EEX), jako vážený průměr 
uzavíracích cen za každý obchodovací den, přepočtených na Kč podle platného kurzu 
vyhlášeného ČNB pro daný den, kde váhou je množství zobchodovaných emisních povolenek 
za každý obchodovaný den.

Takto vypočtená průměrná cena emisní povolenky je pro rok 2018 ve výši 399,08 Kč/t CO2.

Schváleno Radou ERÚ dne 8. ledna 2019




